ACTA DE SESIÓN DE LOS MIEMBROS DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLÓGICA DEL CONO SUR DE LIMA - UNTECS

En Villa El Salvador, siendo las diez de la mañana del día veintiocho de enero del año 2009, en el local de la Presidencia de la UNTECS, con la asistencia de los siguientes miembros de la Comisión Organizadora: El Doctor Francisco Mario Piscoya Hermoza - Presidente de la Comisión Organizadora, el Dr. Lucio Daniel Huerta Ortiz - Vicepresidente Académico, el Dr. Jesús Híber Huari Garay - Vicepresidente Administrativo; bajo la Presidencia del Dr. Francisco Piscoya Hermoza y actuando como Secretario de Actas el Abg. Jesús Manuel Lora Crovetto - Secretario General, con el quórum de reglamento se dio inicio a la sesión ordinaria de la Comisión Organizadora convocada para la fecha.

enda:

1) INFORMES. 2) OTROS.

Del Presidente de la Comisión Organizadora:

El Dr. Piscoya informó que en vista del crecimiento de la institución, y del incremento de las labores administrativas, resulta indispensable realizar cambios en la conducción de sendas Oficinas Generales, con el fin de repotenciar las respectivas áreas.

Del Vicepresidente Académico:

El Dr. Huerta expresó su conformidad con la propuesta realizada por el Presidente, afirmando que la dinámica de la gestión universitaria implica amuchas veces la rotación del personal con el fin de optimizar los Frecursos humanos.

Del Vicepresidente Administrativo:

El Dr. Huari indicó que se encontraba plenamente de acuerdo con la propuesta realizada por el Presidente de la Comisión Organizadora, indicando que dichos cambios traerán consigo un desempeño más eficiente de las respectivas áreas, lo cual redundará en un incremento significativo de la productividad.

ACUERDOS:

Después del intercambio de opiniones se sometió a votación la moción materia de la presente sesión, tomándose por unanimidad los siguientes acuerdos:

- 1) Designar al Lic. Bailon Pablo Sánchez Guerrero como Jefe de la Oficina General de Servicios Académicos.
- 2) Designar a la C.P.C Elizabeth Tania Salcedo Villagaray de Pinto como Jefe de la Oficina General de Economía y Finanzas.
- 3) Designar al Lic. Pedro Marcelino Herrera Montero como Jefe de la Oficina General de Servicios Administrativos y Bienestar Social.

No habiendo otro asunto que tratar, siendo las trece horas, el Presidente de la

(၄၆ကျီးရှိရေး Organizadora levantó la sesión

Druffancisco Piscoya Hermoza

Presidente de la Comisión Organizado

residente Académico

Hudri Garay

idente Administrativo

Jesús M. Lora Crovetto Secretario General